
UCHWAŁA NR LXII/1264/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie przekazania według właściwości petycji dotyczącej zagrożenia ze strony nowych technik 
genomowych  (NGT) 

Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Sejmik 
Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Postanawia się przekazać  petycję złożoną przez Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO oraz 
Międzynarodową Koalicję dla Ochrony Polskiej Wsi (ICPPC) dotyczącą zagrożeń wynikających ze stosowania 
nowych technik genomowych w rolnictwie i żywności (NGT) według właściwości do: 

1) Prezesa Rady Ministrów, 

2) Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 

3) Ministra Klimatu i Środowiska Rzeczpospolitej Polskiej. 

§ 2.  

Powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa Wielkopolskiego wykonanie obowiązku 
zawiadomienia podmiotów wnoszących petycję o jej przekazaniu, zgodnie z § 1 uchwały. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 Przewodnicząca  

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
 

Małgorzata Waszak-Klepka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F662C182-45F4-4CA4-9232-A5515543B3D4. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr LXII/1264/24 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

Dnia 28 listopada 2023 r. do Kancelarii Sejmiku Województwa Wielkopolskiego wpłynęła petycja złożona 
przez Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO oraz Międzynarodową Koalicje dla Ochrony Polskiej Wsi 
(ICPPC) dotycząca zagrożenia ze strony nowych technik genomowych  (NGT). Wnoszący petycje domagają 
się podjęcia prac legislacyjnych  w celu wyeliminowania powyższych zagrożeń. 

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach przedmiotem petycji może być żądanie, 
w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia  lub innego działania w sprawie 
dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej 
ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego wyraził poparcie dla produkcji rolnej wolnej od organizmów 
zmodyfikowanych genetycznie (GMO) na terenie województwa wielkopolskiego  podejmując uchwałę Nr 
XXXII/520/05 z dnia 21 marca 2005 r. w sprawie ogłoszenia obszaru Województwa Wielkopolskiego strefą 
wolną od organizmów zmodyfikowanych genetycznie. Jednocześnie Województwo Wielkopolskie aktywnie 
realizuje przyjętą uchwałę podejmując szereg inicjatyw, w tym m.in. poprzez: stwarzanie sprzyjających 
warunków dla zwiększenia populacji owadów zapylających poprzez nasadzenia drzew miododajnych czy 
też promocję  żywności ekologicznej oraz wolnej od GMO, promocję` produktów zakorzenionych w tradycji 
wielkopolskiej społeczności. 

Zwrócić należy jednak uwagę, iż żądanie podjęcia prac legislacyjnych w kierunku stworzenia regulacji 
ustawowych dotyczących wprowadzenia ograniczeń dla stosowania nowych technik genomowych (NGT) 
w rolnictwie i żywności  poprzez nowelizację ustawy o mikroorganizmach i organizmach genetycznie 
zmodyfikowanych, ustawy o nasiennictwie oraz ustawy o paszach nie mieści się  w zakresie zadań 
samorządu województwa i kompetencji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego jako adresata petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 26 lutego 2024 r. zaopiniowała pozytywnie 
przedmiotowy projekt uchwały. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach, adresat petycji, który nie jest właściwy do jej rozpatrzenia 
przesyła petycję do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając równocześnie podmiot 
wnoszący petycje. 

W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F662C182-45F4-4CA4-9232-A5515543B3D4. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII/1264/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 26 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


